
 

COMUNE DI CASTELLO TESINO 
Provincia di Trento 

 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto 

a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

Castello Tesino, 16.09.2025 
Ord.n. 65/2025 

IL SINDACO 

 

 Considerato che il Comune di Castello Tesino, a mezzo di ditte incaricate e del personale 
operaio, il giorno 19.09.2025 deve provvedere allo spazzamento delle strade comunali all’interno 
del paese. 
 Preso atto della necessità di vietare la sosta nelle vie interessate, per permettere i lavori di 
cui sopra. 
 Udito il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico comunale;  
 Ritenuto necessario adottare i provvedimenti del caso. 
 Visti gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs. n° 285 dd. 30 aprile 1992 e relativo regolamento di 
esecuzione. 

O R D I N A 
 

L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA 

PER IL GIORNO 19.09.2025  

 

DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 12.00 

SU VIA BAILI, PIAZZETTA ALCISA ZOTTA,  

VIA TERRASANTA, VIA M.O. MARIGHETTO “ORA”, 

 

DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 17.00 

SU VIA DANTE 

 

PER SPAZZAMENTO STRADE 

   

L’Ufficio Tecnico è incaricato del coordinamento della posa dei segnali regolamentari, prima 
dell’inizio dei lavori.  
 La Polizia Locale e la Forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 La presente ordinanza viene resa nota mediante posizionamento di idonea segnaletica 
stradale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada e art. 74 del 
Regolamento di esecuzione, o in alternativa è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 
 Copia della presente viene trasmessa a: Comune di Borgo Valsugana – Corpo di Polizia 
Locale Valsugana e Tesino, Ufficio Protocollo per atti e albo, Ufficio Tecnico comunale, Stazione 
dei Carabinieri di Castello Tesino, Servizio Trasporto Infermi del Tesino, Vigili del Fuoco di 
Castello Tesino, A.P.S.S. U.O. Trentino Emergenza 118. 
  

                                                                                          Il Sindaco 
               Lucio Muraro 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art..3 bis e 71 D.Lgs. 82/05. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa  del 

nominativo del responsabile. (art 3 D.Lgs 39/1993) 


		2025-09-16T10:13:31+0200
	C194-0008806-16/09/2025 P


	



